
1 

 

ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 23. 4. 2024 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, prof. Štěpánek, doc. Scholtz, doc. Mareš, Dr. Galář 

Omluveni:  

Hosté:   

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Na příští rok plánováno navýšení prostředků pro VŠ ve výši 6 GKč, v DKRVO navýšení o 800 

MKč. 

 Letos VŠCHT získala navíc cca 34 MKč na kohezi mezd a podporu excelence. Čerpání 

prostředků na kohezi bude obtížné.  

 Informace k pozměňovacím návrhům novely VŠ zákona. Novela zatím prošla 1. čtením. 

 TAČR – opět zvýšení složitosti zadávací dokumentace, uznatelnost nákladů. Připomínkováno 

ze strany VŠ. 

 Spuštěna analýza činnosti rektorátních pracovišť, proběhne schůzka vedoucích rektorátních 

pracovišť dne 14. 5. od 14h, budou přizvány tajemnice fakult. 

 Nadace manželů Hlávkových nabídla využití zámku v Lužanech. Proběhne tam zasedání KR 

3.9. 

 K 4. 6. zajistit na fakultách nominace na ceny MŠMT a Českou hlavu. 

 15. 5 a 16. 5. v Praze proběhnou Vienna Science Days, 

https://www.viennaoffices.at/cz/Dialog-Service/Vienna-Science-Days/Vienna-Science-Days-

Praha-2024  

 Sounds of science – návštěva tří nobelistů 

 Vzniká databáze výzkumu na VŠCHT kvůli grantové, mezinárodní, průmyslové spolupráci a 

mediálním výstupům. 

 OP JAK Špičkový výzkum – byly zpracovány první monitorovací zprávy, u jednoho projektu 

vznikly značné nezpůsobilé náklady kvůli špatně naplánovaným úvazkům. 

 Bylo podpořeno 6 projektů TAČR Théta 2. 

 Správu Uhelny převzala prorektorka prof. Rumlová, rezervace emailem. 

 Celkem 181 přihlášek do doktorského studia, méně než loni. 

 Panel pro doktorské studium – budou se řešit kritéria, jak rozdělit prostředky na doktorandy 

na fakulty. 

 21. 5. zasedá AS VŠCHT – měl by být schvalován rozpočet, první čtení výroční zprávy. 

 Výnos na střety zájmů – neúnosný nárůst administrativy spojený s nákupy zboží z projektů OP 

JAK. Administrativa vyžadována poskytovatelem – VŠ vyvinou snahu o její redukci. 

 

https://www.viennaoffices.at/cz/Dialog-Service/Vienna-Science-Days/Vienna-Science-Days-Praha-2024
https://www.viennaoffices.at/cz/Dialog-Service/Vienna-Science-Days/Vienna-Science-Days-Praha-2024


2 

 

Téma KR – jednání k rozpočtu 

 Pravděpodobné navýšení mezd v tarifech o 5 %, a o 5 % v pohyblivých složkách. 

Agenda KD/  

 V nedávné době vznikly na pracovištích VŠCHT dva požáry, jejichž příčinou byla závada na 

používaných elektrických spotřebičích. Vedoucí ústavů zajistí dodržování platných právních 

předpisů k zajištění bezpečnosti při používání elektrických zařízení. Všechna zařízení je mj. 

nutno v pravidelných intervalech revidovat, viz přílohu Podmínky bezpečného provozu 

elektrických zařízení. Vedoucí zajistí odstranění případných nedostatků neprodleně. 

 Zasedání VR FCHI 19. 4. – tři úspěšné habilitace: Dr. Tokárová, Dr. Zubov, Dr. Hromadová. 

Zahájena dvě habilitační řízení: Dr. Uhlíková, Dr. Kašpar. 

 Zasedání VR FCHI 19. 4. – projednán Plán realizace strategického záměru FCHI. 

 Vedoucím zaslány ke kontrole počty studentů ve 3. ročníku bc. studia, obou ročníků nmg. 

studia – kontrola do 28.4. 

 Vedoucím zaslány ke kontrole vědecké výkony pracovníků a ústavů za rok 2023 – kontrola 

do 1.5. 

 Vedoucím zaslány ke kontrole pedagogické výkony ústavů za rok 2023 – kontrola do 5.5. 

 Termín jednání k rozpočtu FCHI je zatím nejasný, neboť se čeká na rozpočet VŠCHT. 

 Diskutovány náměty k možnému vylepšení propagačních materiálů studijních programů.  

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Garanti Bc. a Mgr. SP dle instrukcí a dat, které již obdrželi, vyplní formulář „Operativní 

hodnocení studijního programu (monitoring)“ a zašlou ho proděkanovi pro pedagogiku doc. 

Řehákovi. Termín: 31. 5. 2024. 

 Připravuje se revize návaznosti předmětů společného základu. Bude vyžadována součinnost 

garantů SP a předmětů.   

 Tajemníci ústavů budou informováni o změně některých pravidel zapisování výuky do SISu. 

Změna se bude týkat vykazování laboratoří a výuky předmětů typu „projekt“. 

 Vedoucím ústavů a tajemníkům byl zaslán vzor Smlouvy o dílo, pomocí které lze řešit 

odměňování externích oponentů DP.   

 Děkan FCHI souhlasí se změnami garantů předmětů, které navrhli vedoucí ústavu 402 a 444: 

 B402001 Analytická chemie I, nový garant: Ing. Patrik Kania, Ph.D., (původní garant prof. 

Mestek). 

 P444008 Fyzika tenkých vrstev a povrchů, AP444008 Physics of thin films and surfaces, nový 

garant: Ing. Bc. Novotný Michal Ph.D., (původní garant Dr. Vlček). 

 B444010 Technologie a vlastnosti tenkých vrstev, tenkovrstvé sensory, nový garant prof. Dr. 

Ing. Vrňata Martin, (původní garant Dr. Vlček). 

 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 ---- 

 

 



3 

 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 Příprava organizace setkání s uchazeči o studium v Bc SP na FCHI - setkání by měla 

proběhnout v období od 10. do 21. června, konkrétní dny pro jednotlivé Bc SP budou 

upřesněny po domluvě s koordinátory setkání. 

 Firemní sponzoring fakulty – diskuze k rozšíření stávajících forem využití sponzorských financí 

včetně jejich spravování (např. fakultní soutěž o nejlepší kvalifikační práce, případně zřízení 

nadačního fondu fakulty), konkrétní podoba řešení bude předmětem jednání na výjezdním 

zasedání kolegia. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Anglická konference pro doktorandy byla vyhlášena na 23. 5. 2024. 

 Výběrová řízení 2x odborný/ná asistent/tka 402 a 1x odborný/ná asistent/tka 403 proběhnou 

14. 5. 2024 od 13 h, komise: prof. Přibyl, doc. Dolenský, prof. Slavíček, prof Štěpánek, doc. 

Řezanka 

 Bude vypsáno výběrové řízení na 2x docentku/ta na ústav chemického inženýrství. 

 Výjezdní zasedání kolegia děkana bude 14. - 15. 11. 2024. 

 Vedoucí ústavů a garanti doktorských programů připraví do 6. 5. 2024 komise, datum a místo 

konání pro příjímacích pohovory uchazečů do doktorského studia.  Zašlou tajemnici Dr. 

Klaudisové.  

6/ AS, Dr. Galář:  

 Termín dalšího zasedání AS FCHI je 26. 4. od 14:00. 

7/ Různé:  

 409 – do budovy B zatéká, B307, není řešeno. 

 444 – opět připomínkován připravovaný systém nových mechanických klíčů. 

 Na příští KD bude pozván pan rektor. Diskutován bude zejména dramatický nárůst 

administrativy spojený s řešením projektů. 

 

Termíny příštích zasedání KD 14. 5., 4. 6. a 25. 6. vždy ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


